



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Primeiro Termo de Supressão, ao Contrato n.º. 066/14, que celebram entre si o MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS, e a empresa **LUDIMILA ROCHA DA SILVEIRA 09128031695**, para a AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO COM APRESENTAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO.

O Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ n.º. 18.675.959/0001-92, isento de Inscrição Estadual, com sede na Praça da Bandeira, n.º 276 - Centro, nesse ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **CARLOS AUGUSTO TENORIO DIONISIO**, brasileiro, casado, portador do CPF n.º. 680.429.816-00 e do RG n.º. MG-4.494.751 SSP/MG, residente e domiciliado na Rua Leonina de Oliveira, n.º. 439, Bairro Vista Alegre, neste Município de Cachoeira de Minas, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa **LUDIMILA ROCHA DA SILVEIRA 09128031695**, CNPJ n.º. 14.311.638/0001-58, Inscrição Estadual n.º. 001.841.526.00-67, com sede na Avenida Perimetral João Dionísio Filho, n.º.470, Bairro Rosário em Cachoeira de Minas/MG, neste ato representado pela Srta. Ludmila Rocha da Silveira, brasileira, solteira, portadora do CPF n.º. 091.280.316-95 e RG n.º MG-15.873.944, residente e domiciliado na cidade de Cachoeira de Minas/MG, aqui chamado simplesmente CONTRATADO, nos autos do processo administrativo Pregão Presencial n.º 030/14 , Processo Licitatório n.º 094/14, de comum acordo celebram o presente Termo de Supressão, visando atividades relacionadas com a AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO E SHOW PIROTÉCNICO para as festividades da FOGUEIRA DE SÃO PEDRO, mediante as cláusulas e condições estabelecidas:

### **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DA SUPRESSÃO**

Fica a cláusula quarta do contrato original suprimido o valor de R\$ 14.455,00 (Quatorze Mil, Quatrocentos e Cinqüenta e Cinco Reais), passando o anexo único do Contrato Administrativo 066/2014 a ter seguinte os itens.

### **CLÁUSULA SEGUNDA - Tempo mínimo do Show pirotécnico**

Fica a cláusula 6.ª item 6.5 alterada, passando o tempo de duração mínima do show pirotécnico a ser de 13 minutos.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

O presente termo aditivo de supressão tem amparo legal no artigo 65, § 2.º, II da Lei n.º 8.666/93.

### **CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais já estabelecidas no original.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000  
Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200  
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

E por estarem e se acharem justas e contratadas, firmam as partes o presente Termo de Supressão em 03 (Três) vias de igual teor e forma para que, após lido e achado conforme é assinado pela CONTRATANTE, CONTRATADA e testemunhas.

Cachoeira de Minas, 26 de Junho de 2014.

---

Pela CONTRATANTE  
Carlos Augusto T. Dionísio  
Prefeito Municipal

---

Pela CONTRATADA  
**LUDIMILA ROCHA DA SILVEIRA**

Testemunha 01: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

Testemunha 02: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

**ANEXO ÚNICO DO TERMO DE SUPRESSÃO N.º01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 066/2014**

ITEM	PRODUTOS	QDTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ROJAO VARA 2 POLEG. TIRO E COR	20dz	90,00	1800,00
02	MORTEIRO 5 POLEG CORES VARIADAS	5und	95,00	475,00
03	GIRANDOLA APITO, caixas com 05 dúzias cada	03cx	90,00	270,00
04	GIRANDOLA CORES 1080 cores	2cx	325,00	650,00
05	FOGUETE 12 X 1	20cx	15,00	300,00
06	MORTEIRO 4 POLEGADAS cores diversas.	30und	61,00	1830,00
07	MORTEIRO 06 POLEGADAS cores diversas.	06und	160,00	960,00
08	MORTEIRO 3 POLEGADAS cores diversas.	60und	29,00	1740,00
09	GIRANDOLA cometa laser, apresentação em caixas, com 5 dúzias cada caixa.	03und	68,00	204,00
10	MORTEIROS 2'5 diversas cores	24und	21,50	516,00
11	GIRANDOLA DE 1080 TIROS	08und	290,00	2.320,00
12	MORTEIRO DE 7" - COR VERDE cores diversas.	2und	215,00	430,00
13	MORTEIRO 8" (CORES DIVERSAS)	2pç	320,00	640,00
14	VASO DE 7" (CORES DIVERSAS)	3pç	170,00	510,00
15	TORTA MAGNIFICA EFEITO W com 90 tubos.	1und	590,00	590,00
16	TORTA ZIGUEZAGUE EFEITO Z com 195 tubos.	1und	540,00	540,00
17	TORTA CHINA EFEITO Z com 100 tubos.	1und	645,00	645,00
18	TORTA LEQUE EUROPA com 110 tubos.	1und	770,00	770,00
19	TORTA VENEZA EFEITO W E Z com 138 tubos	1und	825,00	825,00
20	TORTA MUNDIAL EFEITO V com 156 tubos	1und	900,00	900,00
21	TORTA ATLANTIDA EFEITO Z com 300 tubos	2und	1150,00	2300,00
22	TORTA FESTIVE EF. METRALHADORA com 135 tubos de 20mm.	1und	390,00	390,00
23	TORTA FARFALHA com 63 tubos de 38mm	1und	570,00	570,00
			<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>20.175,00</b>

Cachoeira de Minas - MG, 26/06/2014

Município de Cachoeira de Minas - MG

Ludimila Rocha Silveira - Contratada